
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 

 
 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 05 DE DEZEMBRO DE 2022          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA  
 

DECRETO Nº. 042/2022, de 05 de dezembro de 
2022. 
 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS 
NO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2022 E, 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCAIS. 

 
 

A Prefeita do Município de Lagoa Seca, Estado 
da Paraíba, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso I da Lei 
Orgânica Municipal. 

 

CONSIDERANDO o feriado religioso do dia 08 
de dezembro de 2022 (quinta-feira), alusivo à 
Padroeira da Diocese de Campina Grande, Nossa 
Senhora da Conceição; 
 
CONSIDERANDO que, o Município de Lagoa Seca 
integra a Diocese de Nossa Senhora da Conceição.  
                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETA: 

 Art.1º - Ponto Facultativo nas 
Repartições Públicas Municipais, no dia 08 de 
dezembro de 2022, (quinta-feira), em virtude do 
feriado religioso da Padroeira da Diocese Nossa 
Senhora da Conceição. 

 
 Art.2º - Fica determinado o 

funcionamento normal dos serviços essenciais, 
de responsabilidade do Município. 

 
                 Art.3º - Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Lagoa Seca-PB, 05 de dezembro de 2022. 

Maria Dalva Lucena de Lima 
Prefeita 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E di ção  E xt r ao r di n ár i a  d e  0 5  de  D e ze m br o  de  2 0 2 2 .  
 

 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA  

 
Portaria N°. 243/2022 
 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 
RESOLVE: 

 
 

Conceder ao (a) Servidor 

(a) MARCELA AVELINO DA SILVA, Auxiliar de 

Serviços Gerais, CPF nº 049.918.664-80, lotado (a) 

na Secretaria de Ação Social, licença prêmio de 06 

(SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

01/12/2022 a  01/06/2023, a partir desta data. 

 

 

 

Lagoa Seca, 01 de dezembro de 2022. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA  
 

Portaria N°. 244/2022 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

RESOLVE: 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor 

(a) FRANCISCO ANGELIM DE FIGUEIREDO, 

Odontologo, CPF nº 070.332.658-91, lotado (a) na 

Secretaria de Saúde, licença prêmio de 06 (SEIS) 

meses a que tem direito, para usufruir de 05/12/2022 

a  05/06/2023, a partir desta data. 

 

 

 

 

Lagoa Seca, 05 de dezembro de 2022. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E di ção  E xt r ao r di n ár i a  d e  0 5  de  D e ze m br o  de  2 0 2 2 .  
 

 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


